1

2020 年 3 月 24 日

各 位

会 社 名 ケ イ テ ィ ケ イ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 青山 英生

（コード：3035 東証 JASDAQ ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先 執行役員管理本部長 青山 敏久

 （TEL．052－931－1881）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年 10 月 3 日に公表しました 2020 年 8 月期の第 2

四半期の業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

なお、2020 年 8 月期の通期業績予想につきましては、現時点で変更はありません。新型コロ

ナウィルス感染症の当社業績への影響については現在精査中です。今後、当社業績予想への影響

が判明し、修正が必要な場合は速やかに開示いたします。

記

１．業績予想の修正について

① 2020 年 8 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2019 年 8 月 21 日～2020 年 2 月 20 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,172
百万円

145
百万円

169
百万円

111
円 銭

19.39

今回修正予想（Ｂ） 8,388 195 216 151 26.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） 216 50 47 40

増 減 率（ ％ ） 2.6 35.1 28.1 36.8

（参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 8 月期第 2 四半期） 8,191 175 198 133 23.38

修正の理由

2020 年 8 月期の第 2 四半期連結累計期間は、消費税引き上げによる一時的な駆け込み需要

や Windows10 への切替えに伴う特需もあって事業計画「ktk イノベーションプラン Ver.2」

は順調に進捗し、売上は前回発表予想を上回る見込みです。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益については、売上高が増加し

たことに加え、原材料費の見直しによる製造コストの削減の他、調達コストの削減、業務

効率を向上させたことなど、様々な施策を強力に推進したことにより、前回発表予想を大

きく上回る見込みであります。

2

② 2020 年 8 月期通期連結業績予想数値の修正

（2019 年 8 月 21 日～2020 年 8 月 20 日）

2020 年 8 月期の通期連結業績予想につきましては、変更はございません。

(注) 本資料に記載されている業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成

したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上